

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

14 października 2007 r. w Teatrze Miejskim w Jaworze odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Impreza okazała się doskonałą sposobnością do wyrażenia podziękowań za twórczy wysiłek nauczycieli i innych pracowników szkół, przedszkoli, placówek oświatowych, uczestniczących w ambitnym dziele kształtowania szlachetnych serc i świątliwych umysłów swoich wychowanków.

W akademii udział wzięli nauczyciele, wychowawcy, dyrektorzy szkół, przedstawiciele rady rodziców, radni, młodzież szkolna, która przygotowała ciekawą, a zarazem



humorystyczny występ, jak również Burmistrz Miasta Jawora Artur Urbański, Zastępcą Burmistrza Maria Piwko, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Madej, a także Wicestarosta Powiatu Jaworskiego Michał Lenkiewicz i Przewodniczący Rady Powiatu Mariusz Barański. Na uroczystość, przybyli także Poseł na Sejm RP Elżbieta Wit-

tek, Dolnośląski Kurator Oświaty Beata Pawłowicz, Wiceprezes Dolnośląskiego Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego Stanisław Mazurek. W atmosferze serdecznych życzeń, uczniowie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze przedstawili krótką historię Dnia Edukacji Narodowej. Następnie, zaprezentowany został program artystyczny w wykonaniu uczniów z Zespołu Szkół Zawodowych oraz z Gimnazjum Nr 1, jak również występ słynnego kabaretu „Baobab”.

Młodzież, w sposób niezwykle wyrafinowany, zobrazowała wybrane problemy i sytuacje z życia szkoły, oddając istotę pracy nauczyciela oświaty.

Tuż po części artystycznej nastąpiło wręczenie pedagogom nagród Burmistrza Miasta Jawora, które otrzymali dyrektorzy jaworskich szkół i przedszkoli: Pani Mariola



Pani Waldemara Struzika. Warto dodać, iż w sierpniu br. nagrody Burmistrza Miasta Jawora otrzymali także Pani Wanda Mokrzycka, Pani Krystyna Sudelska, Pani Danuś Chlipała, Pani Barbara Kaczmarek oraz Pan Józef Szeredi. W imieniu zarządu jaworskiego powiatu, nagrody dyrektorem szkół ponadgimnazjalnych oraz nauczycielom wręczył Wicestarosta Michał Lenkiewicz wraz z Naczelnikiem Wydziału Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Jackiem Wiczorkiem. Brązowy Krzyż Zasługi otrzymała Pani Anna Dziędziola, natomiast Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymała Pani Dorota Ostrowska. Nagrody Zarządu Powiatu w Jaworze otrzymali ponadto następujący dyrektorzy szkół i placówek: Pani Wanda Gołębiowska, Pani Bogusława Kaluźna, Pani Izabela Drag-Misiak, Pan Marek Janas, Pan Jan Kleczek, Pan Mieczysław Michalski oraz Pan Dariusz Zieja. Nagrody Zarządu Powiatu przyznano także pedagogom: Pani Joannie Berezniczkiej-Mężyk, Pani Edycie Dąbrowskiej-Nowak, Pani Beacie Majewskiej, Panu Jarosławowi Pieszczyk, Pani Wandzie Łaz, Panu Mirosławowi Okapieć, Panu Dariuszowi Drzał, Pani Agnieszce Węgiel, Panu Mieczysławowi Bieniusiewicz, Pani Beacie Sasiadowskiej, Pani Marii Barczyszyn, Pani Urszuli Bednarek oraz Panu Włodzimierzowi Kudelskiemu.

Część oficjalną uroczystości obchodów Dnia Edukacji Narodowej zakończył występ jaworskiego kwartetu „Violinetta”. Po koncercie, wszyscy zaproszeni goście zostali zaproszeni na poczęstunek.

Życzymy zatem, aby współczesny nauczyciel w gąszczu procedur, priorytetów i ewaluacji nie zatracił tego, co w procesie dydaktycznym najważniejsze, a więc pasji, z jaką wychowuje młode pokolenia i przekazuje im wiedzę.

WYMIEN DOWÓD

Jeszcze ok. 1800 Jaworzan nie złożyło wniosków o wymianę dowodów osobistych – typu książeczkowego.

Tylko dwa miesiące pozostało na składanie wniosków o nowy dowód osobisty.

Wydłużenie do 31 marca 2008 r. czasu, w którym książeczkowe dowody osobiste będą mogły poświadczać tożsamość i obywatelstwo polskie, nie jest równoznaczne z przesunięciem terminu wymiany tych dowodów. Termin składania wniosków o nowy dowód osobisty pozostaje bez zmian i upływa 31.12.2007 r.

Honorowy Obywatel Miasta Jawora 2007 „Marcin” dla Urszuli Spilarewicz?

Zgodnie z Regulaminem nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jawora”, po rozpatrzeniu przez Kapitułę Rady Miejskiej w Jaworze w dniach 17 i 18 października 2007 r. dwóch wniosków, jakie napłynęły, postanowiła ona wnioskować do Rady Miejskiej, by tegorocznym laureatem tego zaszczytnego tytułu została Pani Urszula Karolina Spilarewicz.

Przypomnijmy, iż do 10 października br., do biura Rady Miejskiej w zamkniętych kopertach, można było składać wnioski o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jawora”. Uprawnionymi do zgłaszania kandydatur byli: kluby Radnych, Komisje Rady, grupa 20 mieszkańców Miasta Jawora, grupa co najmniej 5 radych, organizacje polityczne, społeczne, stowarzyszenia, związki zawodowe i wyznaniowe (tutaj należało dołączyć uchwałę właściwego organu statutowego).

Wpłynęły dwa wnioski zawierające dwie kandydatury – Pani Urszuli Spilarewicz oraz proboszcza ks. Waldemara Hawrylewicza. Kapituła zawnioskowała do Rady Miejskiej o wyróżnienie tym zaszczytnym tytułem Pani Urszuli Spilarewicz.

7 listopada br., będzie miała miejsce sesja Rady Miejskiej, podczas której radni zadecydują o nadaniu tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jawora” Pani Urszuli Spilarewicz. Z wnioskiem o nadanie Jej tego miana wystąpiła grupa 20 mieszkańców Jawora, którzy uzasadnili swoje podanie następująco: „Pani Urszula Karolina Spilarewicz, wieloletnia

mieszkanka naszego miasta, ze względu na swój wysoki poziom moralny oraz szczególne osiągnięcia i zasługi na rzecz miasta oraz wszystkich jego mieszkańców, a także bezinteresowną postawę, duże zaangażowanie na rzecz szpitala w Jaworze, wielokrotnie udowodniła, iż nie będąc politykiem ani działaczem politycznym, lecz zwyczajną, prostolinijną i szlachetną osobą, można wiele zdziałać dla dobra nie tylko siebie, ale także całej społeczności lokalnej. Należy również podkreślić, jej działania miały istotny wpływ na istnienie i dalsze funkcjonowanie jaworskiego szpitala”.

Jest to tylko niewielkie streszczenie wszystkich zasług Pani Urszuli dla naszego miasta. Więcej napiszemy w następnym numerze Kuriera Jaworskiego. Jeżeli Rada Miejska zaakceptuje wybór Kapituły, kolejny 14. już „Marcin” trafi w ręce Pani Urszuli Spilarewicz. A będzie to miało miejsce podczas „marcinowych” uroczystości w Teatrze Miejskim w dniu 11 listopada, na które już dzisiaj wszystkich Jaworzan serdecznie zapraszamy.

Masz pomysł na logo?

Burmistrz Miasta Jawora zaprasza wszystkich do udziału w konkursie na opracowanie logo Europejskiego Centrum Młodzieżowego Euroregionu Nysa (dawny Klub Parkowa), którego otwarcie tuż, tuż. W gruntownie wyremontowanym, pachnącym jeszcze farbą obiekcie, o łącznej powierzchni ponad 1.600 m², znajdzie się miejsce dla wszystkich, którzy mają pasję i zainteresowania, którym doskwiera nuda, którzy lubią ruch i spotkania przy muzyce. O szczegółowej ofercie poinformujemy Państwa niebawem. Tymczasem, serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie na zaprojektowanie logo. Czasu jest niewiele, a więc do dzieła!

Regulamin konkursu na opracowanie logo Europejskiego Centrum Młodzieży Euroregionu Nysa dostępny jest na stronie internetowej www.jawor.pl.

Na zwycięzcę czeka atrakcyjna nagroda.

I Synod Diecezji Legnickiej

We wtorek 16 października uroczysta msza święta o godz. 17 w legnickiej katedrze, we wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej, patronki dnia wyboru Papieża Jana Pawła II, zainaugurowała I Synod Diecezji Legnickiej. I właśnie o przygotowaniach do niego była mowa w czwartek - 4 października - na konferencji prasowej, której przewodniczył biskup legnicki Stefan Cichy.

Naszym zadaniem będzie głoszenie Ewangelii i życie według niej na co dzień. Synod ma nam pomóc w odkryciu, jak jeszcze lepiej możemy żyć każdego dnia z Ewangelią, i jak powinniśmy to czynić w konkretnych warunkach naszej diecezji - mówił do dziennikarzy biskup Stefan Cichy.

O przygotowaniach do rozpoczęcia prac synodalnych, poinformował sekretarz generalny Synodu ks. Bogusław Drożdż.

„Przypatrmy się powołaniu naszemu” to hasło Synodu, który potrwa pięć lat, a ma zakończyć się na 20-lecie diecezji, w marcu 2012 r. Toczyć się będzie na forum dziesięciu komisji synodalnych, powołanych przez biskupa legnickiego, a mianowicie: ds. nauki i wychowania katolickiego, kultu Bożego, duchowieństwa, katolików świeckich, życia konsekrowanego i stowarzyszeń życia apostołowskiego, duszpasterstwa małżeństw i rodzin, młodzieży, duszpasterstwa charytatywnego, ds. instytucjonalno-prawnych i ekonomicznych oraz mediów. Opracowano już wstępną problematykę i zagadnienia, którymi zajmować się będą uczestnicy pierwszych posiedzeń.

Wydział duszpasterski Kurii, wydał już

pierwsze materiały nt. synodu. Obejmują one propozycje tekstów nabożeństw w intencji spotkania. Są tu także katechezy dla dorosłych, które w diecezji zostały podjęte od pierwszego niedzieli września, odczytywane w kościołach przed niedzielą Jazdy świętą.

W dniu inauguracji została uruchomiona synodalna strona internetowa o adre-



sie: www.synod.diecezja.legnica.pl, gdzie będzie można śledzić wszystkie aktualności.

Podczas konferencji dziennikarzy poinformowano również o mających się dokonać w diecezji, w środę 10 października, nawiedzinach relikwii św. Dominika Savio.